contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço, conforme Cláusula Quinta, estabelecida no Contrato Nº 387/2025. Valor Global dos Serviços: R$ 
139.651,72 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos) Emitido em: 28 de outubro de 2025. Eliana Nunes Estrela 
CONTRATANTE FRANCISCO LENNON BARBOSA MARTINS CONTRATADA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, em Fortaleza, 29 de Outubro de 2025.

Ana Talita Ferreira Alves
COORDENADORA ASJUR

[...]

156 da Lei nº 14.133/2021, decido por 
MANTER a aplicação da sanção administrativa de IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR, pelo prazo de 03 (três) anos, cumulativamente 
com a sanção de MULTA, no montante de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, equivalente a R$ 139.800,00 (cento e trinta e nove mil e 
oitocentos reais), nos termos do inciso II e §7º do art. 156 da Lei nº 14.133/2021. Após publicação, proceda-se com os expedientes de praxe. Fortaleza, 17 
DE OUTUBRO DE 2025 ELIANA NUNES ESTRELA- Secretária da Educação SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, em Fortaleza, 29 de outubro de 2025.